
spiri tueux



 3 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

WHISKY & WHISKEY 4

Blended Scotch Whisky  5

Single Malt Scotch Whisky  6

American Whiskey 15

Irish Whiskey  18

Canadian Whisky  19

French Whisky 19

Japanese Whisky 20

The Scotch Malt Whisky Society  22

RHUM  26

COGNAC  32

ARMAGNAC  38

CALVADOS  39

TEQUILA & MEZCAL  40

VODKA  44

GIN  46

MOUTAI 50

LIQUEURS, DIGESTIFS & EAUX-DE-VIE 52

APÉRITIFS 56

BIÈRES 58

SOFTS  59

EAUX  59

Index 60

 SOMMA IRE 



 5 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 4 

WHISKY 
&  WHISKEY

États-Unis

Canada

Irlande

Écosse

Japon

17 years 40% 17 €
21 years 40% 26 €
30 years 40% 35 €

BLENDED 
SCOTCH 
WHISKY

En 1801, James et John Chivas créent 
"Chivas Brothers" une épicerie fine à 
Aberdeen en Écosse où ils deviennent 
de véritables pionniers dans l’art 
de l’assemblage. En 1843, la Maison 
Chivas est officiellement reconnue 
pour son excellence  : la Reine Victo­
ria d’Angleterre lui décerne le Certifi­
cat Royal, au titre de fournisseur de 
l'Épicerie de sa Majesté. La richesse 
de saveurs du blended Scotch whisky 
Chivas Regal est le fruit du mariage 
par le Maître Assembleur Colin Scott 
d’une sélection des meilleurs whiskies 

de malt et de grain d'Écosse.

Chivas Ultis 40% 25 €

12 years 40% 11 €
Extra 40% 16 €
18 years 40% 17 €
25 years 40% 34 €

DIMPLE

Golden Selection 40% 10€

JOHNNIE WALKER

12 years Black Label 40% 11 €
Double Black 40% 12 €
Blue Label 40% 25 €
Private Collection 46.8% 78 €
Odyssée 40% 69 €

DUN MHOR

Whisky Unchillfiltered 40% 8 €

AIKAN

Blend Collection 43% 11 €

Extra Collection 43% 14 €



 7   6 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y     W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

SINGLE 
MALT 

SCOTCH 
WHISKY

ISLAY

MACKINLAY & CO
British Antarctic 
Expedition 47.3% 38 €

MONKEY SHOULDER
Speyside Triple Malt 
(sans whisky de grain) 40% 11 €

Smokey 46% 12 €

 
Les premières bouteilles de Royal 
Salute ont été produites pour le cou­
ronnement de la Reine  Elisabeth  II 
en 1953. Ce Blend d’exception tient 
son nom de la salve de 21 coups 
de canon que la Royal Navy tire 
traditionnellement pour saluer les 
personnalités officielles Il est le seul 
scotch whisky doté d’une gamme 
exclusivement composée de whiskies 

d’au moins 21 ans d’âge.

21 years 40% 24 €

100 Cask 40% 39 €
38 years  

"Stone of Destiny" 40% 62 €

62 Gun Salute 43% 240 €

ARDBEG
5 years Wee Beastie 47.4% 12 €
Ten 46% 16 €
Uigeadail 54.2% 19 €
Corryvreckan 57.1% 23 €
Airigh Nam Beist, 1990 46% 75 €

BRUICHLADDICH
The Classic Laddie 
Scottish Barley 50% 16 €
Islay Barley 2010 50% 18 €
Islay Barley 2011 50% 18 €
Islay Barley Rock-
side Farm 2007 50% 16 €
Black Art 1990  
Edition 4.1, 23 years 49.2% 44 €
Black Art 1992  
Edition 5.1 24 years 49.2% 44 €
Black Art 1990  
Edition 6.1 26 years 46.9% 44 €

CAOL ILA
Distillers Edition 43% 14 €
8 years First Fill 
Bourbon, single cask 46% 19 €
18 years 43% 24 €

BUNNAHABHAIN 

15 years Sherry butt 46% 25€

CARN MÒR STRICTLY LIMITED
Caol Ila 2006-2015,  
9 years 46% 19 €

LAGAVULIN
12 years Bottled 2002 58% 16 €
16 years 43% 18 €

Distillers Edition 
Double Matured 43% 18 €

LAPHROAIG
Laphroaig TripleWood 48% 17 €
18 years 48% 23 €
30 years 53.5% 74 €

MURRAY MC DAVID
Bowmore 2002-2017 
Finish Château  
Haut-Brion 46% 27 €
Bowmore 1989-2015 
Finish Château Latour50,4% 58 €

OCTOMORE
10 years 56.8% 26 €
06.1 Scottish Barley 57% 32 €
06.3 Islay Barley 64% 30 €
08.1 Scottish Barley 57% 26 €
08.3 Islay Barley 64% 28 €
09.1 Scottish Barley 59.1% 26 €
09.3 Islay Barley 62.9% 28 €

PORT CHARLOTTE
Scottish Barley 50% 17 €
15 years Bourbon 
barrel, single cask 52.2% 38 €

WHITE SANDS OFFICIEL
Bowmore 17 years 43% 27 €

ABERLOUR
12 years, Non Chill 
Filtered 48% 11 €
15 years, Select Cask 
Reserve 43% 12 €
Casg Annamh 48% 14 €
18 years 43% 19 €
A’Bunadh 59.7% 17 €

SPEYSIDE

AUCHROISK 
22 years Hogshead, 
single cask,  
298 bouteilles 46% 26€



 9  8 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

Chez The Balvenie, le vieillissement a lieu dans des chais traditionnels 
qui donnent les conditions de maturation optimales  

pour produire des Single Malts d’exception.

12 years Double Wood 40% 12 €
12 years The sweet toast of American OAK 43% 16 €
14 years The Week of Peat 48.3% 19 €
15 years Single Barrel Sherry Cask 50.4% 22 €
17 years Double Wood 40% 32 €
21 years Port Wood 40% 34 €
25 years Single Barrel 47.8% 49 €
26 years A Day on Dark Barley 47.8% 68 €
30 years 47.3% 68 €
40 years 48.5% 295 €

Tun 1401 Batch 5 (20ml) 50.1% 18 €
Tun 1509 Batch 1 (20ml) 47.1% 18 €
Tun 1509 Batch 5 (20ml) 52.6% 18 €
Vintage 1997 61.8% 175 €

Founder’s Reserve 10 years 1980’s (20ml) 43% 15 €

BENROMACH
2007 Sassicaia  
Wood finish 45% 19 €
35 years 43% 65 €

BLACK GOLD GLENROTHES 
1989 Bottled 
2014 Cask Sherry 
Hogshead 54.8% 54 €

CARN MÒR STRICTLY LIMITED
Tamdhu 2008-2015 
7 years 46% 14 €

CARDHU
Amber Rock 40% 12 €
18 years 40% 17 €
21 years 54.2% 32 €

THE COOPER’S CHOICE
Distilled Inchgower 
Distillery, 1979-1999 
20 years (20ml) 50% 20 €
Distilled Glenrothes 
Distillery, 1996-2014 
14 years, Sherry 
Finish (20ml) 52.5% 9 €

CRAGGANMORE
Distiller Edition 40% 14 €
12 years 40% 12 €

Au cœur du Speyside depuis 1891, la 
distillerie Craigellachie se distingue 
par l’utilisation de condenseur en ser­
pentin et est l’unique distillerie à utiliser 
l’orge maltée provenant d’un four par­
ticulier à Glenesk. Ce whisky au carac­
tère dense et soufré ne répond à au­
cune convention. Craigellachie 31 ans 
a été élu en 2017 «Meilleur whisky single 
malt» aux World Whiskies Awards.

13 years 46% 12€
17 years 46% 22€
23 years 46% 49€

23 years (20ml) 46% 19€
31 years (20ml) 52,2% 75€

AULTMORE
18 years 46% 22 €

12 years 43% 14 €
15 years 46% 18 €
511,19 Family Cask 43% 23 €
21 years 43% 25 €
105 Cask Strength 60% 28 €

25 years 43% 31 €
Chairman’s Reserve, 
celebrating 175 years 
(20ml) 46% 34 €

 W H I S K Y  &  W H I S K E Y  



 1 1  

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 10 

GLEN GARIOCH
Sherry Cask Matured 
1999-2013-Batch 30 56.3% 18 €
Virgin Oak 48% 23 €

GLEN KEITH 
22 years Bourbon 
barrel, single cask, 
298 bouteilles 50% 28 €

Fondée en 1887, Glenfiddich est la distillerie familliale pionnière 
de la catégorie des Single Malts.

Original 40% 17 €

12 years 40% 11 €

15 years Solera 40% 13 €

Project XX 47% 18 €

18 years Small Batch Reserve 40% 22 €

Private Vintage 1976 30 years
« La Grande Epicerie de Paris »  (20ml) 47% 22 €

21 years Gran Reserva Rum Cask Finish 40% 28 €

23 years Grand Cru 40% 39 €

26 years Excellence 43% 49 €

30 years 43% 51 €

40 years Release N°9 41.7% 245 €

Rare collection 1979 51.8% 275 €

50 years 46.1% 2350 €

Founder’s Reserve 40% 11 €
15 years  
French Oak Finish 40% 16 €

16 years Nadurra 60.2% 18 €

18 years 43% 17 €

21 years Archive 43% 28 €
25 years 43% 34 €

10 years Vintage,  
Cask Strength (20ml) 58.8% 14€
Elegancia  
1991-2003 (20ml) 40% 16 €

12 years Fine Oak 40% 16 €

1824 Series Sienna 43% 23 €

1824 Series Ruby 43% 29 €

21 years Fine Oak 43% 38 €

Replica 1876 40.6% 42 €

25 years Cherry Oak 43% 180 €
30 years Bourbon 
& Cherry Oak 43% 280 €

KININVIE

Single malt 23 years 42.6% 36 €

LONGMORN

16 years 48% 23 €

KNOCKANDO
18 years Slow Matured 43% 15 €
21 years Master Reserve  43% 17 €

SAMAROLI COILLTEAN 
1977 Single Malt Whisky  
By Glenlivet 30 years     45%

20ml 

39 €

GLEN MORAY 
10 years Bourbon barrel, single 
cask, 319 bouteilles        46%    15 €

MICHEL FIRINO MARTELL 
Single Cask 1992 
limited edition 47% 48 €
Single Malt 1994 
limited edition 55.4% 35 €
Single Cask 1995 55.2% 35 €

 W H I S K Y  &  W H I S K E Y  



 13  12 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y     W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

TORMORE

16 years 48% 17 €

AILSA BAY

48,9% 17 €

Auchentoschan est l’une des dernières 
distilleries situées dans les Lowlands, 
région qui produit des whiskies légers 
et fruités. Auchentoshan est également 
la seule distillerie d’Ecosse a procéder à 
la triple distillation qui apporte rondeur, 
délicatesse et fraîcheur à ce whisky.

Auchentoshan  
Three Wood 43% 16 €
Virgin Oak Batch Two 46% 23 €
21 years 43% 26 €
Wine Cask Finish 1988 47.6% 39 €

CLOSED DISTILLERIES
46 years Single Grain 
Carsebridge 1965 45.6% 45 €

LADYBURN

Single Malt 41 years 40% 155 €
Single Malt 42 years 40% 175 €

GLENKINCHIE
Distiller Edition 43% 14 €
12 years 43% 12 €

GIRVAN
25 years Patent still 42% 39 €
30 years Patent still 42% 65 €

LOWLANDS

STRATHISLA

12 years 40% 11 €

HIGHLANDS

ABERFELDY

21 years 40% 21 €

CARN MÒR STRICTLY LIMITED
Fettercairn  
2000-2015 15 years 46% 18 €
Ben Nevis  
1997-2014 17 years 46% 17 €

CLYNELISH

Natural Cask Strength Second

Edition 2015 Release 56.1% 62 €

Select Reserve 56.1% 64 €

DALWHINNIE

Distiller Edition 43% 16 €
SPRINGBANK
21 years 1965, Single Malt, 
Campbeltown (20ml)  40% 22 €

JURA

Superstition 43% 11 €

10 years 40% 12 €

1984 44% 159 €

MACDUFF
15 years Sherry butt, 
single cask,  
822 bouteilles 46% 17 €

OBAN

Distillers Edition 43% 17 €

14 years 43% 15 €

GLENMORANGIE
12 years 
The Quinta Ruban 
Extra Matured 46% 15 €

18 years 43% 21 €

25 years 43% 35 €
The Nectar 
d’Or Sauternes 
Extra Matured 46% 17 €

Signet 46% 26 €

ISLANDS

 

Dark Origins, Orkney 46.8% 21 €
12 years, Orkney 40% 13 €
18 years, Orkney 43% 26 €
25 years, Orkney 45.7% 46 €
30 years, Orkney 48.1% 55 €
40 years, Orkney 48.3% 190 €

VALHALLA COLLECTION
Thor 16 years 52.1% 42 €
Loki 15 years 48.7% 42 €
Freya 15 years 51.2% 42 €
Odin 16 years 55.8% 42 €

MICHEL FIRINO MARTELL

Single Cask Whisky 1998 Limited
Edition, Orkney 46% 39 €

SCAPA

Glansa, Orkney 40% 16 €

TALISKER
Distiller Edition, Skye 45.8% 14 €
Port Ruighe, Skye 45.8% 14 €
57° North, Skye 57% 17 €
18 years, Skye 45.8% 23 €
30 years, Skye 45.8% 33 €

SINGLETON DUFFTOWN

18 years 40% 17 €

28 years 52.3% 34 €



 15 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 14 

BAKER’S

7 years, Kentucky 53.5% 14 €

AMERICAN 
WHISKEY

BOOKER’S

Kentucky 63.7% 16 €

BUFFALO TRACE

Kentucky 40% 9 € 40% 9 €

ANTIQUE COLLECTION 2015

George t. Stagg (20ml) 69.1% 29 €

W.L.Weller (20ml) 67,3% 39 €

Thomas H. Handy (20ml) 63.4% 34 €

ELIJAH CRAIG

18 years (20ml) 45% 19 €

 

Bulleit Kentucky 45% 9 €

BOURBON

ORCINES 
Orcines est l’un des rares embouteilleurs indépendants de whisky 
écossais en France. Cette maison choisit ses malts à la sortie de 
l’alambic et sélectionnent drastiquement les fûts dans lesquels sera 
effectuée leur maturation. Tout cela afin d’obtenir le style recherché 
par ses concepteurs : de la complexité, de la fraîcheur et une l’am­
pleur aromatique, où l’équilibre et l’acidité reflètent un travail d’éle­
vage minutieux. Bien que prometteurs, certains fûts ne finiront pas 
sous l’étiquette Orcines, rejetés dans le temps ils seront revendus au 
négoce. C’est au prix de choix drastiques qu’Orcines hisse ses single 
malts à un niveau de qualité sans concession.

ISLAY
Bowmore  
2003-2013, 10 years 46% 19 €
Port Charlotte 15 years 48.3% 32 €

SPEYSIDE
Glen Spey 2000-2013 46% 19 €
Mortlach 1998-2013 46% 22 €
Glen Elgin 1995-2013 46% 28 €
Aultmore 2008 46% 14 €

HIGHLANDS
Tomatin 10 years 46% 14 €
Macduff 15 years 46% 17 €
Clynelish 20 years 46% 27 €
Rayal Brackla 16 years 46% 27 €

Four Roses est élaboré dans le 
plus grand respect des méthodes 
artisanales. Il est le fruit d'un 
assemblage de 69% de maïs, de 
seigle et d'orge maltée. L'eau pure 
de la Salt River contribue à son 
caractère doux et moelleux. La 
distillerie Four Roses est la seule 
à produire dix saveurs différentes 
de bourbon qui entrent dans la 
composition de Four Roses Yellow.

Single Barrel, 
Kentucky 50% 14 €
Small Batch, 
Kentucky 45% 11 €
Single Barrel,  
Limited Edition,  
Kentucky 51.9% 34 €

Nichée dans la Hudson Valley, la 
distillerie Tuthilltown produit en toute 
petite quantité, l’un des meilleurs 

whiskey artisanaux des États-Unis.

Hudson Baby 
Bourbon, New York 46% 17 €

HEAVEN HILL

Kentucky 40% 9 €

 W H I S K Y  &  W H I S K E Y  



 17  16 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y     W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

Installée en plein cœur des Appa­
laches en Virginie Occidentale, Smooth 
Ambler est aujourd’hui l’une des dis­
tilleries artisanales de whisky amé­
ricain les plus réputées pour la qua­
lité de ses embouteillages. Elle tire 
le parti de cette région rurale par 
l’utilisation de l’eau de source pure 
et des céréales toutes certifiées 
sans OGM cultivées dans la vallée.

Old Scout 49,5% 11€
Old Scout 107 proof  53.5% 12€
7 years 49,5% 12€
10 years 50% 14€
Contradiction 50% 15€

VAN WINKLE 

12 years, Lot B 45.2% 49 €

WILD TURKEY

13 years, Kentucky 45.5% 11 €

WILLETT

Bourbon 47% 16 €

 

Bulleit Rye, Kentucky 45% 9 €

Manhattan Rye,  
New York 46% 17 €

Kentucky 40% 9 €

Canada 43% 11 €

OLD OVERHOLD

Kentucky 40% 9 €

SAZERAC

Rye, Kentucky 45% 18 €

WILLETT

Kentucky 55.2% 16 €

RYE

JOSHUA BROOK

Kentucky 45% 9 €

9 years Small Batch, 
Kentucky 50% 11 €

Kentucky 45% 9 €

46 47% 14 €

ROWAN’S CREEK

Kentucky 50.1% 15 €

12 years Signature 
Craft, Kentucky 43% 11 €



 19  18 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y     W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

Élaborés dans les alambics à repasse 
de la distillerie Midleton, près de Cork, 
les Single Pot Still Green Spot et 
Yellow Spot sont distillés trois fois 
en alambic à repasse à partir d’orge 
malté et non malté et vieillis en fûts 
de bourbon, Xérès, Malaga et Madère. 
Ils incarnent parfaitement un retour 
aux sources du whiskey irlandais à 
travers une belle intensité fruitée 

et épicée.

Pure Pot Still 40% 12 €

YELLOW SPOT

Pure Pot Still, 12 years 46% 19 €

Expression de l’authenticité irlan­
daise, le whiskey Jameson est issu 
d’un travail de précision et d’équilibre, 
l’équilibre entre l’orge maltée et non 
maltée lui confère son arôme naturel 
d’orge. Cette douceur qui a fait sa 
renommée repose sur trois facteurs : 
une triple distillation en alambic à 
feu nu, une maturation contrôlée et 
une maitrise de l’assemblage. Toute 
sa richesse tient dans l'harmonie 
entre les saveurs sucrées de noisette 
des fûts de xérès et les notes boisées 

et vanillées des fûts de bourbon.

Black Barrel 40% 11 €

12 years 40% 12 €

18 years 40% 22 €

Vintage Reserve 2007 46% 46 €

MIDLETON

2006 49% 32 €

IRISH 
WHISKEY

Canadian 40% 9 €

100% Rye, 100% canadien, Lot 40 est 
un des très rares whiskys élaborés 
exclusivement à base de seigle. Distil­
lé en petits lots en alambic à repasse 
et vieilli entre 7 et 10 ans dans des 
fûts de chêne neufs américains brû­
lés, ce Rye hors norme exprime toute 
la quintessence épicée du seigle dans 
sa fougue comme dans ses nuances 
florales. Un bel hommage au style 
de whisky des tous premiers distilla­

teurs d’Amérique du Nord.

43% 11 €

CANADIAN 
WHISKY

BELLEVOYE

Bleu 40% 8 €

Blanc 40% 10 €

Rouge 43% 12 €

Noir 43% 12 €

Prune 43% 12 €

DOMAINE DES HAUTES GLACES
Le Domaine des Hautes Glaces est une 
ferme-distillerie de montagne située 
au coeur des Alpes françaises, sur les 
flancs de l'Obiou. À partir des céréales 
cultivées et transformées dans ce 
lieu, le Domaine des Hautes Glaces 
développe une gamme de single malt 
élaborés dans le respect de la terre, 

des hommes et du temps.

P1M Signature 42% 12 €
Les Moissons, 
Single Rye 44.8% 18 €

Ceros, Single Cask 53.3% 27 €

FRENCH 
WHISKY

CROWN ROYAL

Canadian 40% 8 €

ALFRED GIRAUD 

Héritage 45,9% 22 €

Harmonie 46,1% 26€



 21  20 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y     W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

JAPANESE 
WHISKY

Quintessence de l’art du whisky et 
des artisans japonais : ce blended 
est reconnu comme étant l’un des 
whiskies les plus prestigieux au 
monde. Symbole des 24 saisons du 
calendrier lunaire japonais, sa bou­
teille aux 24  facettes est embléma­

tique.

Blended Whisky,  
12 years 43% 21 €
Blended Whisky,  
21 years 43% 45 €
Blended Whisky,  
30 years 43% 159 €

CHICHIBU

Single Malt, The First 61.8 % 45 €

Une des distilleries les plus hautes du 
monde, située à 700 mètres d’altitude 
dans les Alpes japonaises qui donne 
à ce single malt un caractère frais, 

herbacé et très légèrement tourbé.

Single Malt, 12 years 43.5% 18 €

Single Malt, 18 years 43.5% 38 €

Single Malt, 25 years 43.5% 170 €

MIYAGIKYO

Single Malt, 10 years 45% 24 €

Single Malt, 12 years 45% 26 €

NIKKA
Single Grain,  
Coffey 45% 12 €
Single Malt,  
Coffey Malt 45% 12 €
Pure Malt,  
Taketsuru Malt 43% 12 €
Pure Malt, Taketsuru 
Malt, 21 years 43% 69 €

Fondée en 1972 dans la péninsule 
Chita, cette distillerie est le berceau 
d’un Single Grain (100% Maïs). Doux 
et léger avec une note finale nette 
et claire, The Chita incarne tout la 

sérénité du whisky japonais.

Single Grain 43% 15 €

The Yamazaki est la plus ancienne 
distillerie du Japon. Depuis 1923, elle 
produit des single malts au caractère 
délicat, fruité et complexe qui sont des 
plus authentiques grâce à l’utilisation 
du célèbre chêne japonais Mizunara.

Single Malt, 12 years 43% 18 €

Single Malt, 18 years 43% 38 €
Single Malt, 25 years 43% 155 €

Single Malt, 18 years 
Mizunara 48% 169 €
Single Malt, Puncheon 
Bottled in 2012 45% 39 €
Single Malt, Bourbon 
Bottled in 2012 52% 155 €

YOICHI

Single Malt, 10 years 45% 17 €

Single Malt, 15 years 45% 34 €

Single Malt, 20 years 52% 65 €



 23 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 22 

La Society est née de la soif de découverte et d'aventure inextin-
guible d'une poignée d'individus. C'est encore à ce jour, ce qui les 
guide. Inspirés par le caractère unique d'un fût de single malt ache-
té dans une distillerie du Speyside il y a 30 years, ce groupe d'amis, 
de pionniers, a fondé la Society en 1983 afin d'acquérir plus de fûts 
et de partager leur découverte avec d'autres aventuriers du whisky.

Chacun des whiskies single cask doit satisfaire les nez experts 
et intraitables d'un panel de dégustateurs, un groupe discret de 
connaisseurs de whisky de tous les horizons avant d'être jugé 
digne d'entrer dans les emblématiques bouteilles vertes de la 

Society. 
Les critères de sélection sont simples: qualité et intérêt. 

Tout le travail du Panel se fait en aveugle, sans mention de l'âge, de 
la région d'origine ou du type de fût pour s'assurer que les whiskies 
de la Society sont mis en bouteille lorsqu'ils sont mûrs, jeunes ou 

vieux, Highland ou Lowland, en fût de sherry ou de bourbon.

Tous les whiskies sont mis en bouteille bruts de fût et ne subissent 
ni filtration à froid, ni intervention d'autre type, de façon à ce 
que les membres puissent déguster un whisky comme s'il sortait 
directement du fût. Le résultat est que les bouteilles surprennent 

souvent, autant qu'elles ravissent.

WHISKY & WHISKEY

GLENFARCLAS, Speyside 20 ml 50 ml

1.203 19 years Virgin Oak Hogshead 53,4 % 16 € 30 €

GLENLIVET, Speyside 20 ml 50 ml

2.97 9 years American Oak PX Butt 60,9 % 11 € 19 €

LONGMORN, Speyside

7.160 23 years Ex-Bourbon 55,5 % 17 € 35 €

7.217 «Joie de vivre» 14 years Ex-bourbon 59,2 % 14 € 26 €

GLENGRANT, Speyside

9.116 20 years Porto 61 % 14 € 26 €

TOMATIN, Highland
11.40 31 years Ex-bourbon 50,2 % 19 € 29 €

BOWMORE, Islay

3.287 18 years Ex-Bourbon 56,4 % 15 € 28 €
3.248 17 years Ex-Sherry 57,7 % 14 € 26 €
3.299 20 years In celebration of Fais Île 2017 54,2 % 14 € 26 €

BUNNAHABHAIN, Islay
10.107 10 years Ex-Bourbon 61,2 % 13 € 24 €
10.108 9 years Virgin Oak Hogshead 60,4 % 14 € 26 €
10.110 11 years Ex-Bourbon 58,7 % 14 € 27 €
10.113 10 years In celebration of Fais Île 2017 59 % 24 € 45 € 



 25  24 

  W H I S K Y  &  W H I S K E Y     W H I S K Y  &  W H I S K E Y   

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

TULLIBARDINE, Highland

28.32 8 years Oloroso Butt 60,3 % 10 € 18 €

LAPHROAIG, Islay 

29.204 18 years Ex-Bourbon 53,6 % 19 € 29 €
29.209 19 years Ex-Bourbon 50,1 % 24 € 45 €

29.191 16 years Ex-Bourbon 59 % 19 € 29 €
29.211 21 years In celebration of Fais Île 2017 51,6 % 19 € 39 €

GLEN MORAY, Speyside

35.178 13 years Gin Hogshead 58,3 % 12 € 22 €

35.176 14 years Ex-Bourbon 57,1 % 10 € 18 €

BENRINNES, Speyside

36.126 10 years Ex-Bourbon 60,4 % 10 € 18 €

36.125 12 years Ex-Bourbon 59,8 % 11 € 19 €

CRAGGANMORE, Speyside

37.86 16 years Virgin Oak 57,3 % 12 € 22 €

37.85 14 years Ex-Bourbon 56,8 % 11 € 19 €

LINKWOOD, Speyside

39.139 20 years Pedro Ximenez Butt 58,2 % 15 € 28 €

CAMERONBRIDGE, Lowland
G4.11 Grain Whisky 37 years Ex-Bourbon 50 % 19 € 39 €

TOBERMORY, Highland
42.26 Ledaig 10 years White Wine Hogshead 60,5 % 11 € 19 €

CAMBUS, Lowland

G8.8 26 years Ex-Bourbon 58,7 % 15 € 28 €

GLENLOSSIE, Speyside

46.47 14 years Pedro Ximenez Butt 59,8 % 12 € 22 €

BALMENACH, Speyside

48.86 13 years Ex-Bourbon 59,2 % 10 € 18 €

AULTMORE, Speyside
73.80 10 years Virgin Oak Hogshead-Heavy 

Toast Med Char
59,3 % 11 € 19 €

ARDMORE, Highland 

66.96 8 years Refill Barrel / Ex-Bourbon 60,5 % 8 € 15 €

CLYNELISH, Highland

26.118 16 years Virgin Oak Hogshead 52,4 % 14 € 27 €



 R H U M  

 27 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 26 

Caraïbes

Antilles françaises

Barbade

Cuba

Jamaïque

Panama

Guatemala
Costa Rica

Guyane

Trinidad et Tobago

RHUM

Black Barrel 43% 8 €
X.O Reserve Cask 43% 11 €
Pot Still 10 years 
2009-2019 48% 19€
1703 43% 22 €

PLANTATION
Barbados  
Grande Réserve 40% 9 €
20th Anniversary 40% 14 € 

BANKS
7 Golden Age 43% 12 €
5 Island 43% 9 €

PLANTATION
3 stars 41.2% 7 €
Original Dark 40% 7 €

GOSLING’S
Black Seal 40% 8 €

BARBADE

CARAÏBES

CUBA

40% 12 €

ZACAPA
23 40% 14 €
X.O 40% 21 €
23 years  
Etiqueta Negra (20ml) 43% 22 €
Royal 45% 38 €

EL PASADOR DE ORO
X.O 40% 8 €
Gran Reserva 40% 12 €

GUATEMALA



 R H U M  

 29 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 28 

3 años 40% 8 €
7 años 40% 9 €
Selección de Maestros 45% 14 €
15 años 40% 22 €
Club Union 40% 48 €
Tributo 2019 40% 49 €

Maximo Extra Anejo 40% 180 €

Havana Club Professionnal Edition A 40% 12 €

Issu d’une conception avec l’Association Cubaine des Barmen, dans 
le cadre des célébrations du bicentenaire du légendaire bar El Floridi­
ta de La Havane, Havana Club Professional Edition A a passé jusqu’à 
4 ans dans des vieux fûts cubains de grande taille et a été spéciale­
ment filtré pour obtenir un rhum carta blanca corsé et intense, aussi 
facile à mélanger qu’un rhum blanc et complexe qu’un rhum brun.

Havana Club Professionnal Edition B 40% 12 €

Havana Club a élaboré avec le légendaire barman et consultant Nick 
Strangeway le premier rhum brun cubain fumé pour préparer des 
cocktails originaux grâce à un finish en fûts de chêne ayant précé­
demment vieilli des whiskies de Islay. 

Havana Club Professionnal Edition C 50% 12 €

Un rhum haut de gamme unique, riche et ambré. Créé à partir du 
blend exclusif de divers rhums vieillis dans les entrepôts de la distille­
rie de San José et plein d’arômes, ce rhum parfaitement équilibré est 
idéal tant en dégustation que dans un délicieux cocktail. 

Havana Club Professionnal Edition D 40% 12 €

Un rhum sec, minéral et salin avec un profil sensoriel fort. L’équilibre 
aromatique de ce rhum puissant mais doux le rend unique, l’intensité 
de son arôme parfaitement équilibrée par des notes de jus de canne 
à sucre frais et d’herbes.

R H U M

PLANTATION
Jamaica 2001 42% 11 €

Jamaica 12 years 43% 12 €
Hearts Collection - trilogie 
1994 60% 26€
1995 63% 26€
1999 63% 26€

GUYANE

JAMAÏQUE

CARONI
1994-2017, 23 years 
(20ml) 57.1% 22 €

CLÉMENT
Single Cask 47.6% 24 €
Clément, 15 years 42% 34 €
1950 (20ml) 44% 115 €
1952 (20ml) 44% 78 €
1966 (20ml) 44% 95 €
1970 (20ml) 44% 54 €
1976 (20ml) 44% 29 €
2002 (20ml) 44% 19 €

TROIS RIVIÈRES
55° Origines 55% 8 €
Double Wood 43% 9 €
Cannes Brûlées 43% 11 €
Vieux de l’Océan 54% 12 €

MARTINIQUE

ABUELO
Anejo 40% 8 €
7 years 40% 10 €
Centuria 40% 24 €

BACARDI
8 years 40% 8 €
Carta Blanca 37.5% 8€
Cuatro Anos 40% 8€
Ocho Anos  40%  10€
Heritage 44.5% 12 €

PANAMA

PORTO RICO

SANTA TERESA
1796 40% 14 €

TRINIDAD ET TOBAGO

VENEZUELA

CARONI
2000-2015, 15 ans (20ml) 60% 19 €
1994-2017, 23 ans (20ml) 59% 45 €



 30  31 

Finest Cuban 12 years 2003-2013 43% 14 €

Mauritius 5 years Distilled at « La Bourdonnais » 43% 15€

Réserve of Jamaïca 8 years Bottled 2016 43% 16€

Demerara Diamond Distillery 13 years 1998-2011 40% 19 €

Belize 11 years 2005-2016 Bottled in the UK  46% 21€

Caroni Trinidad VSOC 10 years 40% 23 €

Port Morant 10 years 2008-2018 43% 24€

Fine Cuban 13 years 2003-2016 Sherrywood finish 43% 25 €

Port Morant 16 years 1999-2015 American OAK 46% 26€

Caroni Trinidad & Tobago Felicite Mellow & light    40% 29€

Port Morant 17 years 1990-2007 Port Finish 46% 34€

Port Morant 25 years 1990-2015  
Oloroso Sherry finish 46% 39 €

Enmore 30 years 1988-2018 Sherry Finish 46,5% 44€

R H U M

Bristol a créé le métier d’embouteilleur indépendant de rhum dans 
les années 80. Précurseur, John Barret son fondateur, a fait le 
choix de localiser ses chais à Bristol, port historique de l’entrée 
des épices et des rhums de l’Angleterre victorienne. Un climat 
humide et frais assure aux rhums une évaporation et maturation 
plus lentes que celles des régions de production du rhum. Bristol 
est par ailleurs le précurseur de l’utilisation de fûts de portos, 

xérès, madère ou cognac dans le vieillissement du rhum.

Jamaica 5 years Navy Strength 57% 12 €

Boulet de Canon N°7 43% 12 €

Trinidad 15 years 44% 15 €

Florida 13 years Finish Moscatel Cask 45% 17 €

Nicaragua & Panama, Boulet de canon N°6 46% 21 €

Fiji, 13 years 44% 22 €

R H U M

C’est en 2014, après avoir travaillé pour les rhums Banks aux 
États-Unis, que la marque de rhums Compagnie des Indes est crée 

par Florent Beuchet, un passionné. 
La philosophie de cette jeune marque de rhum est de proposer 
des embouteillages de rhums authentiques et sans ajout avant 

embouteillage en France. 
Chaque année une nouvelle collection de rhums single cask en pro­

venance de multiples distilleries est proposée en plus des blends.



 33 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 32 

COGNAC
ARMAGNAC 
CALVADOS

Armagnac

Cognac

Calvados

 C O G N A C  

COGNAC

Établie en 1643 par un négociant 
en vins, Augier est la plus ancienne 
des Maisons de Cognac. La marque 
présente une approche nouvelle et 
artisanale pour travailler des ter­
roirs et des cépages oubliés, et créer 
des cognacs singuliers. Chacun des 
cognacs Augier est un assemblage 
d’une sélection limitée d'eaux-de-vie 
d'un seul cépage, d'un seul cru 
et d'une méthode de distillation 

adaptée.

Le Sauvage,  
Petite Champagne 40.8% 18 €

Le Singulier,  
Grande Champagne 41.7% 18 €

L'Océanique,  
Bois Ordinaires 40.1% 18 €

Fondée en 1905, la Maison Bache 
Gabrielsen explore depuis de nou­
veaux territoires afin de proposer 
des cognacs d’une grande richesse 
aromatique, tel que l’American Oak, 
premier cognac vieilli en fut de chène 

Américain.

American Oak 40% 9 €

X.O 40% 24 €

Sérenité Extra 40% 26 €

CAMUS

VSOP Borderies 40% 8 €

X.O Borderies 40% 26 €

Extra & Intense 40% 38 €

CHATEAU DE BEAULON,  
Fins Bois, bords de Gironde

VSOP 7 years 40% 11 €

Millésime 1980 40% 45 €

X.O 1975 40% 48 €

Extra rare 40% 65 €



 35  34 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 C O G N A C  C O G N A C 

Courvoisier VSOP 40% 12 €
Napoléon Fine 
Champagne 40% 18 €
Courvoisier X.O 40% 24 €

Fine Champagne :

H by Hine VSOP 40% 9 €

Grande Champagne :

Hommage à  
Thomas Hine XO 40% 18 €

Domaine Hine 
Bonneuil 2005 43% 24 €

Domaine Hine 
Bonneuil 2006 42.8 % 21 €

Domaine Hine 
Bonneuil 2008 42.7 % 18 €

Triomphe 40 % 55 €

Millésime 1981,  
Early Landed 40 % 49 €

Millésime 1983 40 % 34 €

Millésime 1983,  
Early Landed 40 % 34 €

Millésime 1985 40 % 31 €

Millésime 1985,  
Early Landed 40 % 31 €

Millésime 1987 40 % 29 €

Millésime 1987  
Early Landed 40 % 29 €

Pale & Dry X.O 40% 19 €

Très Vénérable 40% 36 €

Verrières 1965-2015 
Dame-jeanne #136 
(série limitée) 44% 45 €

Réserve de la famille 43% 47 €

1963 40% 52 €

GODET
N°1 42.5% 8 €
Gastronome Bio 40% 11 €
X.O Terre 40% 18 €

PIERRE FERRAND
1840 45% 10 €
Réserve 42.3% 12 € 
Abel 40% 38 €
Ancestrale 40% 52 € 

Fine de Cognac 40% 11 €

Paradis 40% 95 €

Paradis Imperial 40% 135 €

Richard 40% 195 €

Coupe 250 40% 45 €

Hennessy X.O sur glace 40% 29 €



 37 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 36 

C O G N A C

10 ml 40% 45 €

20 ml 40% 80 €

30 ml 40% 110 €

40 ml 40% 145 €

50 ml 40% 195 €

LOUIS XIII BLACK PEARL AHD (20ml)  40% 640 €
Édition limitée réalisée en hommage à l’ancien Président de 
LOUIS  XIII, André Hériard Dubreuil, né en 1917. Produites en 
seulement 1 498 exemplaires numérotés, ces carafes contiennent 
un assemblage rare de cognac LOUIS XIII, issu d’un tierçon 
traditionnel unique niché au cœur de la réserve familiale, dans le 
chai André Hériard Dubreuil.

Emportez La Miniature de LOUIS XIII  
dans son écrin (50ml) 40% 490 €

Un siècle dans une carafe. Chacune d’elle est le fruit du travail de 
quatre générations de maîtres de chai sur 100 ans. LOUIS XIII est 
un assemblage complexe contenant jusqu’à 1 200 eaux-de-vie prove­
nant exclusivement de Grande Champagne, le premier cru de Cognac. 
Avec des notes et des arômes évoquant la myrrhe, le miel, la rose 
séchée, la prune, le chèvrefeuille, la boîte à cigare, le cuir, la figue et 
le fruit de la passion. LOUIS XIII est un parfum, le parfum du Temps.

Service au jéroboam

 C O G N A C  

TESSERON
Lot N°76 X.O 
Tradition 40% 17 €
Lot N°53 X.O 
Perfection 40% 29 €
Lot N°29 X.O 
Exception 40% 48 €

Royal Blend 40% 69 €

MERLET

Brothers Blend 40% 10 €

Merlet X.O 40% 16 €

Sélection Saint Sauvant :

Assemblage n°1 45.2% 18 €
Assemblage n°2 44.3% 18 €

L’Esprit de Guy 40% 79 €
1er Assemblage 40% 10 €
Réserve de 
Chantaloup, 
Borderies 43% 16 €
Réserve de Chantaloup, 
Borderies, circa 
1970s (20ml) 43% 16 €

Cordon Bleu 40% 19 €

X.O 40% 29 €

Cohiba Extra 43% 36 €
Chanteloup 
Perspective 40% 39 €
Création Grand 
Extra 40% 45 €

1738 40% 11 €

X.O Excellence 40% 22 €

Centaure de Diamant 40% 65 €

Carte blanche (20ml) 41.1% 24 €
Carte blanche 2018 
(20ml) 44.1% 24 €

Lorignac, 2011,  
Fins Bois 40% 11 €
Cherves Richemont, 
2010 Borderies 42% 13 €
Saint-Germain  
de Vibrac, 2007,  
Petite Champagne 42% 15 €
Saint-Preuil - Extra, 
Grande Champagne 44% 19 €



 39  38 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

Entre rêves et désirs, parfums et 
arômes, la poésie des millésimes et la 

culture d'un talent…

Grande Champagne :

1973 48% 34 €

1974 49% 34 €

1979 48% 34 €
1983 46% 34 €

Petite Champagne :

1977 46% 34 €

1980 46% 34 €

1981 46% 34 €

Bon bois 1975 47% 34 €

Bon bois 1976 46% 34 €

Fins bois 1978 46% 34 €

Fins bois 1982 46% 34 €

COMTE DE LAUVIA, Bas-Armagnac

Fine Armagnac 40% 8€
Réserve 40% 9€
Hors d’âge 40% 14€

 

Grand Assemblage :

12 years 43% 11 €
20 years 43% 14 €
30 years 43% 22 €
40 years 43% 28 €
50 years 42% 51 €

ARMAGNAC

 C O G N A C - A R M A G N A C  

DARTIGALONGUE, Bas-Armagnac

Blanche 43% 8 €

Hors d’âge 40% 11 €

30 years 40% 22 €
Cuvée Louis Philippe 
1976 & 1974 42% 23 €

1989 45% 21 €

1982 43% 23 €

1976 45% 28 €

1966 40% 37 €

1941 40% 85 €

 A R M A G N A C - C A LV A D O S  

CHÂTEAU TARIQUET,  
Bas-Armagnac

La Folle Blanche 46% 8 €

Hors d’âge 40% 9 €
Folle Blanche  
12 years 48.2% 11 €

Le Légendaire 42% 12 €

Millésime 1995 45.8% 16 €
Cask Strength  
Sélection 53.4% 27 €
Cask Strength  
Fût n°16 52.8% 34 €
Armagnac 
Centenaire 53.5% 39 €
Réserve 40% 9€

MICHEL FIRINO MARTELL
Single Cask 1982 
100% Ugni-blanc 43% 29 €

LABERDOLIVE, Bas-Armagnac

1982 46% 24 €

1970 44% 29 €

1965 43% 35 €

1962 44% 45 €

1946 43% 49 €

1942 43% 55 €

1923 40% 120 €

CALVADOS
BUSNEL

X.O 12 years 43% 18 €

CHRISTIAN DROUIN, Pays d'Auge

Sélection AOC 40% 9 €

ERIC BORDELET

1994 52% 25 €

GROULT

1968 (20ml) 41% 15 €

APOTHICAIRE  
DE L’ARMAGNAC
Grand défenseur des cépages et des 
terroirs du Sud-Ouest, Lionel Osmin 
propose de faire découvrir la diversité 
de la plus vieille eau-de-vie de France 
(XIVe siècle) : ses différents cépages 
(ugni blanc, folle blanche…), ses millé­
simes (de 1990 à 2019) et ses terroirs 
(bas-armagnac, armagnac-ténarèze 
et haut-armagnac). Ces  eaux-de-vie 
ne sont ni réduites, ni colorées artifi­
ciellement et sont sans sulfites.

Colombard 2013 53.3% 9 €

Folle Blanche 15 ans 49.1% 13 €

Baco 1999 46.9% 14 €

Baco 1995 47,9% 16 €

Baco Ugni Blanc 1996 41,4% 19 €



Jalisco

Oaxaca

TEQUILA
&  MEZCAL

 41 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 40 

 T É Q U I L A  &  M E Z C A L  

TEQUILA 
ORIGINE JALISCO

100% AGAVES

AVION
Silver 40% 11 €
Reposado 40% 12 €
Añejo 40% 15 €

 

Blanco 38% 8 €
Reposado 38% 11 €

DON JULIO
Blanco 38% 12 €
Reposado 38% 15 €
1942 38% 30 €

EXCELLIA
Silver 40% 11 €
Reposado 40% 13 €
Añejo 40% 14 €

Milagro est une Tequila 100% agave 
bleu, reconnue pour sa douceur, sa 
fraicheur et ses belles notes d’agave.

Select Barrel Silver 40% 12 €
Select Barrel Anejo 40% 14 €

GRAN PATRON
Piedra (20ml) 40% 27€
Burdeos (20ml) 40% 31€

JOSE CUERVO
Especial Reposado 38% 8 €

 
La tequila Patròn 100% agave tient 
son succès dans la grande maîtrise 
de production : sélection des meilleurs 
agaves Weber Bleues sur les collines 
du Jalisco, utilisation de petits fours en 
brique pour garantir une cuisson opti­
male, broyage par une roue Tahona 
traditionnelle, embouteillage dans des 
bouteilles d'artisans verriers et liège 
portugais de qualité. L’ensemble de la 
production a lieu à l’hacienda Patròn.

Silver 40% 12 €
Reposado 40% 13 €
Añejo 40% 14 €
Platinium 40% 34 €



 43 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 42 

T É Q U I L A  &  M E Z C A L  T É Q U I L A  &  M E Z C A L  

EL JOLGORIO

Agave Tobala 48.3% 18 €

Agave Espadin 47.8% 15 €

KOCH

Espadin 47% 11 €

Arroqueno 47% 18 €

Tobasiche 47% 18 €

Mexicano 47% 18 €

MEZCALES DE LEYENDA

47% 15 €

NUESTRA SOLEDAD

Agave Espadin 41% 11 €

REY CAMPERO

Jabali 49% 18 €

Tepxtate 49% 22 €

SAN COSME

Agave Espadin 40% 10 €

MEZCAL 
ORIGINE OAXACA

CONVITE 

Espadin Esencial 40% 11 €

La productrice de cette téquila est notre amie Sophie Decobecq. 
Installée au Mexique depuis 15 ans, elle a su conquérir la confiance 
et le respect des Mexicains eux-mêmes. Elle a choisi l’Agave bleu de 
Los Altos, épicé et très fruité. Cet agave pousse sur les hauteurs, 
sur un sol rouge, riche en minéraux, associé au climat mexicain où 
alternent saison de pluies et saison sèche. Ainsi les cæurs d’agaves 

(piñas) sont gorgés de sucre et d’arômes.

Blanco 40% 8 €

Reposado 40% 9 €

Añejo 40% 12 €

Single Barrel Añejo 51% 16 €

Criollo 49.3% 14 €
Cette petite agave bleue est intensément fruitée et épicée, laissant 
présager les saveurs complexes qu’elle acquiert après cuisson, 

fermentation et double distillation en petit alambic.
Servir cette tequila dans un verre permettant au liquide de s’ouvrir, 
pour découvrir son caractère au nez avant d’en prendre une toute 
petite gorgée et habituer le palais au haut degré. La deuxième gorgée 
est comme un voyage, un tour du monde mexicain des saveurs et 

des sensations.



VODKA

France

Pays-Bas

Suède

Pologne

Russie

BELVEDERE

40% 11 €
Unfiltered 40% 13 €

BELUGA

Classic 40% 9 €
Gold Line 40% 32 €

PURITY

40% 10 €

Absolut Elyx est élaborée à partir d'un 
blé d'hiver d'une qualité exceptionnelle, 
sélectionné à la main pour ne rete­
nir que les meilleurs grains de chaque 
récolte. S'ajoute l'une des eaux les plus 
pures du monde, puisée à une profon­
deur de 145m, dans une source naturelle 
située sous la distillerie d'Absolut Elyx. 
Sa distillation en 2 temps confère son 
goût et sa texture unique à Absolut Elyx.

Absolut Elyx 43% 11 €

POLOGNE

RUSSIE

SUÈDE

KETEL ONE

40% 7 €
Citroen 40% 7 €

PAYS-BASFRANCE

40% 8 €

VEUVE CAPET

Vodka de raisin 38% 12 €

VICHE PITIA

N°25 Classic 40% 12 €

N°30 Lemon & Milk 43% 16 €

Née de la rencontre entre le vision­
naire Sydney  Frank et le Maître de 
Chai François  Thibaut en 1997, Grey 
Goose incarne le luxe à la française. 
Produite dans la région de Cognac, 
elle doit sa saveur unique à son Maître 
de Chai, garant de l’excellence dans le 
choix des ingrédients et du processus 

de production.

Grey Goose Original 40% 9 €
Cherry Noire 40% 11 €
Alain Ducasse 40% 14 €
VX 40% 22 €

40% 8 €

 45 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 44 

 V O D K A  



GIN

 47 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 46 

France

Écosse

Angleterre

Pays-Bas

Allemagne

Italie ANGLETERRE

 G I N  

Élaboré en plein coeur de la Forêt Noire 
à partir de 47 plantes aromatiques, 
Monkey 47 est un gin d’une profondeur 
et d’une harmonie hors du commun. 
Avec son caractère franc de genièvre, 
ses douces notes florales relevées 
d’épices et sa subtile amertume fruitée, 
il est considéré aujourd’hui comme l’un 

des meilleurs gins du monde.

47% 15 €

BERRY'S

London Dry Gin 46% 12 €

En 1820, James Burrough crée la 
recette et appelle son gin ainsi en 
l'honneur des gardiens de la tour de 
Londres, les "Beef Eaters" (mangeurs 
de bœuf). Seul London Dry Gin encore 
distillé dans le centre de Londres, il est 
le résultat de la distillation d’alcool 
neutre de grains et d’un assemblage de 
9 plantes aromatiques. Cette méthode 
issue de la recette secrète inventée par 
James Burrough a très peu évolué de­

puis sa création.

London Dry Gin 40% 7 €

London Dry Gin 24 45% 9 €

Burrough's Reserve 43% 12 €

ALLEMAGNE

Le gin aux 10 épices tient sa particula­
rité dans son processus unique d’infu­
sion à la vapeur. La bouteille bleue em­
blématique trouve ses origines en 1761 
dans l’étoile de Bombay, saphir étoilé 
de 182,5 carats découvert au Sri Lanka 
et le portrait de la reine Victoria est ap­
posé au logo en hommage à l’Angleterre.

London Dry Gin, 
Sapphire 40% 9 €
London Dry Gin, 
Sapphire East 42% 11 €
London Dry Gin,  
Star of Bombay 47.5% 12 €

BROKER’S

London Dry Gin 47% 11 €

CRÉMORNE
London Dry Gin 40% 8 €



 49  48 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 G I N  

N°3

London Dry Gin 46% 12 €

OXLEY

London Dry Gin  47%  12€

BALBINE SPIRIT

Gin "le coq" 41.5% 9 €

Old Tom Gin "le chat" 40% 9 €

THE BOTANIST DRY GIN, Islay

46% 12 €

La distillation de pétales de roses et 
de concombres donnent au Gin Hen­
drick’s sa puissance aromatique flo­
rale et sa fraîcheur, et font de lui un 

gin vraiment exceptionnel.

Original 41.4% 11 €

Orbium 43.4% 18 €

Gin Original 41.2% 8 €

Navy Strength 57% 10 €

CITADELLE

44% 8 €

Solera Reserve 44% 11 €

DIPLOME

44% 9 €

ÉCOSSE

FRANCE

SIPSMITH

London Dry Gin 41.6% 12 €

TANQUERAY

London Dry Gin 43.1% 8 €

Ten 47.3% 11 €

Old Tom 47.3% 9 €

Rangpur 41.3% 11 €

 G I N  

ERIKA

45% 12 €

GIN DE CHRISTIAN DROUIN

42% 9 €

GENEROUS

44% 11 €

GIN DEL PROFESSORE

Madame 42.9% 12 €

Monsieur 43.7% 12 €

DISTILLERIE DU PETIT GRAIN

Avril 46% 12 €

Agrumes 47% 12 €
Collection 
de Bigarades 47.5% 12 €

Floraison by G'Vine 40% 11 €

Nouaison by G'Vine 43.9% 12 €

KI NO BI

Dry Gin 45.7% 15 €

BOLS

Century Genever 42% 11 €

ITALIE

JAPON

PAYS-BAS

HAYMAN'S
Old Tom Gin 40% 11 €
London Dry 40% 11 €

SAB’S SPIRITS

Le Gin 46% 11 €



 51 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 50 

MOUTAI

Province  
du Guizhou

 M O U T A I  

Eau de vie distillée à partir de sorgho et de blé, elle est l’héritage 
d’anciennes techniques. Elle tient son nom de la ville de Maotai dans 
la région du Guizhou dans le Sud-Ouest de la Chine. C’est un alcool 
appelé baijiu (alcool blanc) en Chine et qui est dans le top 3 des eaux 
de vie les plus distillées au Monde avec le Cognac français et le 

Whisky écossais.

KWEICHOW MOUTAI 1cl 10 cl 50 cl
Moutai flying feitian, 53% 6 € 45 € 390 €

Moutai 15 years, 53% 1400 €



 53  52 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

Reine des liqueurs 43% 16€

Toutes nos Chartreuses sont 
conservées en jéroboam :

Jaune 43% 9€
Verte 55% 10€
MOF - Sommeliers 45% 11€
Liqueur du 
9e centenaire 47% 15€
Liqueur d’Elixir 1605 56% 13€
VEP Jaune 42% 19€
VEP Verte 54% 19€
Genepi P. Chartreux 40% 8€

 

Cointreau Triple Sec 40% 7 €

 L I Q U E U R S ,  D I G E S T I F S  &  E A U X- D E - V I E  

BELGIQUE

FRANCE

ÉTATS-UNIS

ÉCOSSE

GLENFIDDICH
Liqueur de Malt 
Whisky (20ml) 40% 25 €

VULSON
Rye, White Rhino Rye 41% 12 €
Rye, Old Rhino Rye 
Whisky 45% 17 €

MANDARINE NAPOLÉON
38% 8 €

BÉNÉDICTINE D.O.M.
Liqueur Circa 1960s (20ml)  43%   8 €
Liqueur Circa 1950s (20ml)  42%   9 €

AQUA DE VALDRONNE
Aqua Unaged 41.7% 8 €
Aqua Alta 44.1% 9 €

LIQUEURS, DIGESTIFS  
ET EAUX-DE-VIE

Affectueusement surnommée "la vie 
parisienne en bouteille", St-Germain 
a remis les liqueurs à la mode. Son 
secret : des fleurs de sureau sauvages 
fraîches cueillies à la main et récoltées 
chaque printemps sur les contreforts 
des chaînes montagneuses d’Europe. 
On compte en moyenne 1 000 fleurs 
de sureau pour faire une seule bou­

teille de St-Germain !

20% 7 €

LA VIEILLE CURE
60's (20ml) 43% 11 €
1934 (20ml) 43% 16 €
Vieille Cure Verte 
"Dépêche du Midi" 
(20ml) 50% 16 €

 L I Q U E U R S ,  D I G E S T I F S  &  E A U X- D E - V I E  

ITALIE

PÉROU

GRAND MARNIER
Cordon Rouge 40% 8 €
Cuvée Louis Alexandre 40% 11 €
Cuvée du Centenaire 40% 16 €
Cuvée Cent 
Cinquantenaire 40% 23 €
Quintessence 40% 75 €

EAU DE VIE LUCIEN BERNARD
Cuvée XO N°1 
"Cuvée Anniversaire" 40% 11 €

ROULOT
Liqueur d’Abricot 25% 22 €
Eau de Vie de Poire 45% 22 €

MERLET
Eau de Vigne 40% 9 €

BRANCA MENTA
28% 8 €

FERNET BRANCA
39% 8 €

ITALICUS
Rosolio di bergamotto  20%  9 €

MORAND
Williamine Réserve 
L. Morand 48% 13 €
Mirabelle 43% 13 €
Kirsch 43% 13 €

CUATRO GALLOS
Pisco, Quebranta 40% 8 €
Pisco, Acholado 40% 8 €

SUISSE



 54  55 

SAB’s c’est le surnom de Mathieu Sabbagh, l’homme qui a décidé 
de travailler les spiritueux vivants à la main pour faire renaître 
des eaux de vies originales , plantées dans le terroir bourguignon, 
exactement comme le viticulteur le fait avec ses parcelles et ses 
raisins. Niché à Beaune au coeur de la Bourgogne, SAB’s est aux 
commandes d’un alambic « ambulant », un alambic très particulier 
car il se déplace et distille au village c’est-à-dire sur le lieu-même 
des récoltes comme on pouvait le faire au siècle dernier. C’est ainsi 
que SAB’s peut distiller le meilleur de la Bourgogne, Le Pinot Noir 
et Le Chardonnay à Beaune mais aussi à Meursault, à Gevrey-

Chambertin ou encore à Pommard. 
L’alambic en cuivre à trois vases capture dans la vapeur les nuances 
et les arômes des raisins de Bourgogne, souvent considérés les 
meilleurs du monde. Le distillateur goûte chaque batch au fur et à 
mesure de sa sortie, et choisit en direct le point exact de « coupe » 
de la distillation. Les eaux de vie reposent d’abord dans des petits 
fûts de chêne bourguignon de 228 litres. Elles s’affinent pendant de 
longues années à température ambiante, chaude en été et froide 
l’hiver. L’embouteillage s’effectue à la main dans des flacons 
d’apothicaire bruns scellés d’une coiffe de cire qui sera colorée 

différemment selon le produit.  

Le Gin 46% 11 €

La Poire 46% 12 €

Vieille Fine de Bourgogne, AOC, 5 ans d'âge 46% 14 €

Vieux Marc de Bourgogne, AOC, 4 ans d'âge 46% 12 €

L I Q U E U R S ,  D I G E S T I F S  &  E A U X - D E - V I E D I V E R S

LONGMORN Hogshead 2nd fill

Single malt 1969 44.4% 35 €

CAPERDONICH Peated

Single malt 1997 48.6% 26 €

SCAPA Sherry Butt 1st fill

Single malt 1993 61.2% 30 €

STRATHISLA Sherry Butt 1st fill

Single malt 2004 56.9% 14 €

FINS BOIS
2008 Barrique 
neuve 50% 12 €
BORDERIES
1990 Barrique 
rousse 50% 15 €
GRANDE CHAMPAGNE

1979 Barrique vieille 50% 19 €

SCOTCH WHISKY

COGNAC

HAVANA CLUB

Single Cask 25 ans 40% 24 €

BEEFEATER DISTILLERY 

Single Batch 2017 43% 12 €

DISTILLERIE HL PERNOD 
Absinthe Cognac 
Finish 68% 12 €

LIQUEUR DE GENTIANE
Single Batch 
Plantation 1993 36% 12 €

RÉSERVE CATHÉDRALE

Single Cask 49.3% 19 €

RHUM CUBAIN

LONDON DRY GIN

ABSINTHE

LIQUEUR

ARMAGNAC

La Distillerie Générale est une collection éphémère d'eaux-de-vie rares  
(single cask / single batch) qui souligne les talents et les savoir-faire de nos artisans.

SINGLE CASK

SINGLE CASK

20 ml - Prix net, service compris



 57  56 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 A P É R I T I F S  

APÉRITIFS
FRANCE

L’apéritif Lillet est né à Podensac, 
petit village situé au sud de Bordeaux. 
Il est issu d’un subtil assemblage de 
vins rigoureusement sélectionnés 
et de macérations de fruits et 
d’écorces. Lillet se décline sur trois 
couleurs et d’une cuvée prestige, 
Lillet Grande Réserve. Lillet Blanc 
et Rouge passent plusieurs mois 
en fûts de chêne afin d’acquérir le 
fondu aromatique et la maturité 
gustative qui les caractérisent. Lillet 
Rosé, quant à lui, est directement 
embouteillé pour révéler toute sa 
fraîcheur et sa légèreté, associées à 
une grande finesse aromatique. Lillet 
Grande Réserve est issu du mariage 
d’une seule cuvée millésimée d’un vin 
d’AOC avec des macérations de fruits.

Blanc 17% 7 €

Rouge 17% 7 €

Rosé 17% 7 €

Grande Réserve 17% 9 €
Rouge 16.5% 7 €

Blanc 16% 7 €

Extra Dry 17% 7 €
PASTIS 51

45% 5 €

BONAL

16% 8 €

BYRRH

Grand Quinquina 18% 7 €

Rare Assemblage 17% 7 €

DOLIN

Rouge 16% 8 €

Blanc 16% 8 €

Dry 17.5% 8 €

DUBONNET

14.8% 7 €

 A P É R I T I F S  

Saveur d’Autrefois 20% 7 €

Racines de suze 36% 7 €

VERMOUTH DEL PROFESSORE

Bianco 18% 8 €

Rosso 18% 8 €

ITALIE

En 1932, Paul Ricard mit au point son 
fameux Pastis de Marseille, inspiré 
par les ingrédients aromatiques de 
Provence. Aujourd’hui Ricard s’inspire 
à nouveau de son origine pour proposer 
une recette inédite. Ce pastis, frais 
et subtil, est élaboré avec de l’anis 
exclusivement issu de plantes fraiches. 
Ces plantes sont soigneusement 
cultivées par des producteurs locaux 
sur le plateau de Valensole en Haute-
Provence. Récoltées sur des parcelles 
gorgées de soleil et distillées le jour 
même, elles offrent leurs qualités 
aromatiques uniques : un profil anisé 
très frais relevé de subtiles notes 

végétales.

Ricard 45% 5 €

Ricard plante fraîche 45% 5 €



 59  58 

Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml Prix net, service compris - Tous nos alcools sont servis sur une base de 50 ml et nos apéritifs sur une base de 60 ml

 B I È R E S ,  S O F T S  &  E A U X   B I È R E S ,  S O F T S  &  E A U X  

BIÈRES 

75 CL
Abatilles (plate ou gazeuse)
Evian
Badoit
Val
Thonon
Cateldon
Watwiller 5 €

33CL
Evian
Badoit rouge 3,50 €

LIMONADE

4,50 €

COCA-COLA

4,50 €

FEVER TREE
Tonic Water,  
Meditarranean Tonic Water, 
Ginger Beer, Ginger Ale 4,50 €

KASTEEL
Cuvée du Château 
Bouteille 11% 8 €

LINDEMANS

Kriek cerise 3,5% 8 €

PAULANER LAGER

Blonde Pression 25cl 4,80 €

Blonde Pression 50cl 8,50 €

ALLEMAGNE BELGIQUE

SOFTS EAUX

PATRICK FONT 
Jus & nectars, 25 cl :
Fraise Mara des bois 
Pêche de vigne
Poire Williams
Tomate
Ananas
Pomme tentation 6,50 €



Aberfeldy 11

Aberlour 7

Absolut Elyx 45

Abuelo 29

Aikan 5

Ailsa Bay 12

Alfred Giraud 19

Altos 41

Appleton Estate 29

Apothicaire de l'Armagnac 38

Aqua de Valdronne 52

Ardbeg 6

Ardmore 25

Auchentoschan 12

Auchroisk 7

Augier 33

Aultmore 8, 25

Avion 41

Bacardi 29

Bache Gabrielsen 33

Baker’s 15

Balbine Spirit 48

Ballantines's 5

Balmenach 25

Banks 27

Beefeater 47

Bellevoye 19

Beluga 45

Belvedere 45

Bénédictine D.O.M. 52

Benrinnes 24

Benromach 8

Berry's 47

Black Gold Glenrothes 8

Bols 49

Bombay Sapphire 47

Bonal 56

Booker’s 15

Bowmore 23

Branca Menta 53

Bristol Classic Rum 30

Broker’s 47

Bruichladdich 6

Buffalo Trace 15

Bulleit 15, 17

Bunnahabhain 7, 23

Busnel 39

Byrrh 56

Calle 23 42

Cambus 25

Cameronbridge 25

Camus 33

Canadian Club 19

Caol Ila 7

INDEX

 60 

Dolin 56

Domaine des Hautes Glaces 19

Don Julio 41

Dubonnet 56

Dun Mhor 5

Elijah Craig 15

El Jolgorio 43

El Pasador De Oro 27

Eric Bordelet 39

Erika 49

Excellia 41

Fernet Branca 53

Four Roses 15

G'Vine 49

Generous 49

Gin Del Professore 49

Girvan 12

Glenfarclas 9, 23

Glenfiddich 10, 52

Glen Garioch 11

Glengrant 23

Glen Keith 11

Glenkinchie 12

Glenlossie 25

Glenmorangie 13

Glen Moray 11, 24

Godet 34

Gosling’s 27

Gran Patron 41

Grand Marnier 53

Green Spot 18

Cardhu 8

Carn Mòr Strictly Limited 7, 8, 12

Caroni 29

Chartreuse 52

Chateau de Beaulon 33

Château Tariquet 39

Chichibu 20

Chivas 5

Christian Drouin 39, 49

Cîrok 45

Citadelle 48

Clément 29

Closed Distilleries 12

Clynelish 12, 24

Cointreau 52

Compagnie des Indes 31

Comte de Lauvia 39

Convite 43

Courvoisier 35

Cragganmore 8, 24

Craigellachie 9

Crémorne 47

Crown Royal 19

Cuatro Gallos 53

Dalwhinnie 13

Darroze 38

Dartigalongue 39

Delamain 34

Dimple 5

Diplome 48

Distillerie du Petit Grain 49

 61 

  I N D E X   



Grey Goose 45

Groult 39

Havana Club 28

Hayman's 48

Heaven Hill 15

Hendrick’s 48

Hennessy 35

Hibiki 20

Highland Park 13

Hine 34

Hudson Whiskey 15, 17

Italicus 53

Jameson 18

Jim Beam 16, 17

Johnnie Walker 5

Jose Cuervo 41

Joshua Brook 16

Jura 13

Ketel One 45

Ki No Bi 49

Kininvie 11

Knob Creek 16

Knockando 11

Koch 43

Kweichow Moutai 51

La Distillerie Générale 55

La Guilde du Cognac 37

La Quintinye 56

La Vieille Cure 53

Laberdolive 39

Ladyburn 12

Lagavulin 7

Laphroaig 7, 24

Lheraud 38

Lillet 56

Linkwood 25

Longmorn 11, 23

Lot N°40 17, 19

Louis XIII 36

Lucien Bernard 53

Macduff 13

Mackinlay & Co 6

Maker's Mark 16

Mandarine Napoléon 52

Martell 37

Merlet 37, 53

Mezcales de Leyenda 43

Michel Firino Martell 11, 13, 39

Midleton 18

Milagro 41

Miyagikyo 20

Monkey 47 47

Monkey Shoulder 6

Morand 53

Mount Gay 27

Murray Mc David 7

N°3 48

Nikka 21

Nuestra Soledad 43

Oban 13

Octomore 7

Old Overhold 17

 62 

  I N D E X   

Orcines 14

Oxley 48

Pacto Navio 27

Pastis 51 56

Patròn 41

Pierre Ferrand 34

Plantation 27, 29

Plymouth 48

Port Charlotte 7

Purity 45

Pyla 45

Racines de Suze 57

Rémy Martin 37

Rey Campero 43

Ricard 57

Roulot 53

Rowan’s Creek 16

Royal Salute 6

Sab's Spirit 49, 54

Samaroli Coilltean 11

San Cosme 43

Santa Teresa 29

Sazerac 17

Scapa 13

Singleton Dufftown 13

Sipsmith 48

Smooth Ambler 16

Springbank 12

St-Germain 53

Strathisla 12

Talisker 13

Tanqueray 48

Tesseron 37

The Balvenie 9

The Botanist Dry Gin 46

The Chita 19

The Cooper’s Choise 8

The Glenlivet 11, 23

The Hakushu 20

The Macallan 11

The Scotch Malt Whisky 
Society

22

The Yamazaki 21

Tobermory 25

Tomatin 23

Tormore 12

Trois Rivières 29

Tullibardine 24

Van Winkle 16

Vermouth del Professore 57

Veuve Capet 45

Viche Pitia 45

Vulson 52

White Sands Officiel 7

Wild Turkey 16

Willett 16, 17

Yellow Spot 18

Yoichi 21

Zacapa 27

 63 

  I N D E X   



CARTE DES SPIRITUEUX

15€

Spirits#3_2021 

Conception graphique : Gwladys Darlot, Bulma Studio.


